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Julbord för hemlösa - svar på medborgarförslag 

 
Förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
 
 
Ylva Tengblad  Mona Lindgren 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
 
Ett medborgarförslag från John Kolmén är att man på Norrmalm ordnar ett julbord för 
Stockholms hemlösa. Ett sådant julbord anordnas på Balder, en av stadsdelsförvaltningens 
verksamheter vilken bland annat riktar sig till hemlösa.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.   
 
Bakgrund 
Johan Colmén har inkommit med ett medborgarförslag där han föreslår att 
man på Norrmalm ska anordna ett julbord för alla Stockholms hemlösa. Han 
föreslår också att staden ska anordna en TV-gala för de hemlösa.  
 
Förvaltningens förslag 
De sämst lottade i samhället ska aldrig behöva stå utan gemenskap och 
möjligheten att fira gemensamma högtider. Här gör frivilligorganisationer 
och kyrklig verksamhet en stor insats. Även Norrmalms stadsdelsförvaltning 
har verksamhet för gruppen hemlösa. Bland annat genom träfflokalen 
Balder på Norrtullsgatan vilken står öppen året runt för gemenskap och 
aktiviteter.  
 
Till Balder söker sig många personer som är hemlösa. Då flera av dem i 
övrigt undviker kontakt med socialtjänsten kan träfflokalen bli en viktig 
länk till den hjälp och det övriga stöd som finns inom vår verksamhet. 
Balders verksamhet står öppen för alla och många som besöker träfflokalen 
har sin hemvist i andra delar av staden.  
 
På Balder firas årets högtider. Träfflokalens verksamhet planeras 
gemensamt med besökarna. På Lucia görs en resa med Vikingline där man 
gemensamt äter julbord på båten. Ett ordentligt julbord kommer även stå 
dukat på Balder den 18:e december. Flera av Balders aktiviteter är 
finansierade genom fonder eller genom överskottet från Balders egen 
årligen återkommande loppmarknad. För vissa aktiviteter tar Balder en 
mindre avgift men den som helt saknar egna medel ställs aldrig utanför 
gemenskapen.  
 
En TV-gala som uppmärksammar de hemlösa är naturligtvis en god tanke. 
Här ligger dock initiativet på Sveriges Television eller någon av de 
fristående kanalerna.  
 
Bilaga 
Medborgarförslaget. 


